
 

  

Slovo starosty 
 

Vážení občané, 
 

začátek prosince byl tradičně v Osečné spojen o 

první adventní neděli s každoroční akcí rozsvícení 

vánočního stromu, jehož program byl tentokrát 

obohacen mj. vánočním koncertem pěveckého sboru 

Canzonetta v kostele sv. Víta, předáním terénní 

čtyřkolky zdejším hasičům a představením sošky sv. 

Floriána, která by měla být opět umístěna na svém 

místě na náměstí, jako jeho předchůdce, který byl 

v minulosti odcizen. V podvečer byla také nejdříve 

ochutnávka a poté vyhlášení druhého ročníku soutěže 

o nejlepší vánočku. Tentokrát se zúčastnilo 5 pekařů 

– odvážlivců. Všechny vzorky byly beze zbytku 

snědeny, což naznačuje, že všechny předvedené 

exponáty byly nadstandardní. Celé akce se letos 

účastnilo opravdu velké množství lidí, za což jsme 

rádi. V tento datum se konala v nově 

rekonstruovaném domě vedle radnice také vánoční 

dílna, kde si děti vyráběly různé dárky a vánoční 

ozdoby, opět za nečekaně veliké účasti. 

Vzhledem k blížícímu se konci roku bych Vás chtěl 

srdečně pozvat na Štědrý večer v kostele sv. Víta, kde 

od 22.00 hodin vystoupí pěvecký sbor Canzonetta.  

Od roku 2006 jsme byli zvyklí vyhodnotit celoroční 

život ve městě na akci Den otevřených dveří na 

radnici vždy v pátek před Silvestrem. V letošním roce 

jsme termín byli nuceni změnit až na pátek 7. února 

2025 vzhledem k dalším akcím v okolí. Doufám, že se 

uvidíme v hojném počtu. 

 

Bistro 1350 

Mnozí jste si určitě všimli, že v domě na náměstí 

vedle bytového domu je nápis 1350. Jedná se o název 

našeho nového bistra, které bylo otevřeno 1. prosince 

2024. Bude sloužit nejen našim občanům, ale i 

návštěvníkům k rychlému občerstvení, což nám zde 

doposud chybělo. 

 

Lékárna 

Určitě jste se již dozvěděli z tisku i z televize, že 

zdravotní pojišťovny nechtějí nadále provozovat 

desítky menších lékáren v České republice, mezi 

nimiž je i lékárna v Osečné. Od zjištění této 

skutečnosti se intenzivně snažíme tento krok 

pojišťoven zvrátit, avšak zatím není rozhodnuto. 

Zřejmě v naší zemi nejde o službu občanům, ale 

pouze o peníze. Český venkov Prahu prostě nezajímá. 

Vše se vláda snaží centralizovat, dokonce je v plánu 

slučování obcí, což doufám v krátké době nenastane. 

 

Víceúčelové sociální centrum 

Na přelomu roku jsme začali provozovat 

víceúčelové sociální centrum Osečná v domě č.p. 87 

vedle radnice, které má sloužit hlavně našim 

občanům.  

Horní, druhé patro domu sloužící pro sociálně 

aktivizační služby pro seniory, si myslím, že je plně 

využito. Konají se zde pravidelně schůzky našich 

seniorů, byly zde uspořádány přednášky o světovém 

dění a poměrech v jednotlivých zemích či beseda 

s pracovníky Policie ČR, kteří seznamovali naše 

seniory, jak pečovat o svoje finance v případě užívání 

platebních karet a telefonů. V rámci aktivizační 

služby navštěvují pracovnice Občanského sdružení 

D.R.A.K. také naše seniory v jejich bydlištích a na 

požádání s nimi vyplňují různé žádosti a formuláře. 

První patro je určeno pro sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi a rovněž zde se dveře tzv. 

netrhnou. Mimo poradenské činnosti neziskové 

organizace D.R.A.K. v těchto prostorách, poskytují 

pracovnice služby i v terénu. Rovněž spolupracují 

s naší ZŠ a MŠ Osečná a zdejším praktickým 

lékařem. V těchto prostorách se také usídlil klub 

Maminek s dětmi a dále skupina mladých dětí, kteří 

mají blízký vztah k přírodě.  

V přízemí sídlí Pečovatelská služba, která zatím 

není plně využitá, a proto bych chtěl vyzvat všechny 

naše občany, kteří by tuto službu potřebovali, aby se 

přihlásili na zdejším Městském úřadě. Podrobné 

informace Vám rádi sdělíme. 
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Rozpočet 

Závěr roku je ve znamení příprav a schvalování 

rozpočtu na další rok a rozpočtového výhledu na roky 

další. Rozpočet Města na rok 2025 je navržen jako 

schodkový z důvodu financování plánovaných 

investic a neinvestic. Příjmy města se předpokládají 

ve výši 45,8 mil. Kč, výdaje ve výši 71,8 mil. Kč, 

financování z prostředků uspořených v minulých 

letech ve výši 16 mil. Kč a z prostředků ukončeného 

termínovaného vkladu ve výši 10 mil. Kč.  

Na závěr bych chtěl ještě poděkovat za krásný 

vánoční strom, který dali letos městu manželé 

Čeňkovi ze sousedních Hodek. Jejich dar určitě 

potěšil nejen děti, ale všechny naše spoluobčany. 

Přeji Vám klidný a pohodový závěr roku a šťastný a 

aktivní vstup do roku 2025. 

Jiří Hauzer, starosta 

 

KALENDÁŘ AKCÍ 

 

Štědrý večer v kostele sv. Víta v Osečné 

Kostel sv. Víta v Osečné bude o Štědrém večeru 

přístupný od 22.00 hodin. Sváteční večer si 

mohou příchozí zpříjemnit poslechem vánoční hudby 

a zpěvem koled s místním pěveckým sborem 

Canzonetta. 

 

Boží hod vánoční 

Boží hod vánoční s Canzonettou v kapli sv. Josefa 

v Druzcově proběhne ve středu 25. prosince od 

14.00 hodin. 

 

Den otevřených dveří na Radnici 

V pátek 7. února 2025 od 18.00 hodin proběhne v 

aule radnice v Osečné tradiční „Den otevřených 

dveří“. Cílem tohoto setkání bude vyhodnocení 

starého roku 2024 a poděkování nejaktivnějším 

občanům. 
 

Program: 

Úvodní zahájení starostou města 

Zdravice hostů 

Ocenění aktivních občanů za rok 2024 

Události v Osečné roku 2024 – prezentace 

Diskuze zastupitelů s občany, občerstvení 

 

Městský úřad a Technické služby Osečná 

uzavření úřadů během vánočních svátků 

Informujeme Vás, že v době od 23. prosince 2024 

do 2. ledna 2025 budou Městský úřad a Technické 

služby Osečná uzavřeny. 

19. prosince 2024 budou také MěÚ a TSO uzavřeny 

- sanitární den. 

Děkujeme za pochopení 

Jiří Hauzer, starosta 

Dagmar Veselá, ředitelka TSO 

 
 

ZŠ a MŠ Osečná 

přerušení provozu o vánočních prázdninách 

Informuji Vás, že v době od 23. prosince 2024 do 

3. ledna 2025 mají žáci ZŠ vánoční prázdniny. V tuto 

dobu bude přerušen i provoz mateřské školy, školní 

družiny a školní jídelny. 

Děkujeme za pochopení 

Mgr. Tomáš Johanovský, ředitel školy 

 
 

Zahájení geodetických prací ke komplexní 

pozemkové úpravě 

Vážení občané,  

rád bych Vás informoval o zahájení geodetických prací 

ke komplexní pozemkové úpravě, která bude probíhat v 

nezastavěné části obce - v katastrálním území Osečné, 

Lázně Kundratice a části katastrálního území Chrastná. 

Tyto geodetické práce budou probíhat od prosince 2024 do 

července 2025. V tomto období se můžete setkat 

s pracovníky Geodetického sdružení s.r.o., kteří připravují 

návrh pro tyto pozemkové úpravy, aby došlo ve veřejném 

zájmu k prostorovému a funkčnímu uspořádání pozemků, 

jejich scelení nebo rozdělení a byla zabezpečena jejich 

přístupnost a vyrovnání hranic tak, aby se vytvořily 

podmínky pro zlepšení kvality života ve  venkovských 

oblastech včetně napomáhání diverzifikace hospodářské 

činnosti a zlepšování konkurenceschopnosti zemědělství, 

zlepšení životního prostředí, ochranu a zúrodnění půdního 

fondu, vodního hospodářství zejména v oblasti snižování 

nepříznivých účinků povodní a řešení odtokových poměrů 

v krajině a zvýšení ekologické stability krajiny. V souladu 

s právními předpisy se na svých pozemcích mimo 

zastavěné území můžete setkat také s bezpilotním 

letounem, který může být použit pro snímkování 

skutečného stavu terénu. Tyto komplexní pozemkové 

úpravy na území obce Osečná již proběhly v minulém 

období v katastrálním území Kotel, část Zábrdí a Druzcov. 

Díky těmto pozemkovým úpravám se budou již v příštím 

roce realizovat stavby ke snížení účinků povodní a řešení 

odtokových poměrů v katastrálním území Kotel a Zábrdí u 

Osečné. 

Luboš Pytloun, místostarosta



 

  

Rozsvícení vánočního stromu na 

Svatovítském náměstí v Osečné 

O první adventní neděli, tj. 1. 

prosince 2024 proběhlo na 

Svatovítském náměstí v Osečné, za 

účasti mnoha přihlížejících, slavnostní 

rozsvícení vánočního stromu. 

Bohatý program započal v kostele sv. 

Víta v Osečné adventním koncertem 

pěveckého souboru Canzonetta. 

Po koncertě proběhlo na 

Svatovítském náměstí odhalení a 

předání vánočního daru – nové hasičské 

čtyřkolky zdejším dobrovolným 

hasičům. Toto speciální vozidlo je 

určené především k řešení 

mimořádných událostí v nepřístupných 

terénech. 

Po představení nového zásahového 

vozidla zájemcům následovalo 

vystoupení souboru dechových nástrojů 

Celestýnka a dětí z místní základní 

školy. Přesně v 16.30 hodin, po 

hlasitém kolektivním odpočítávání, byl 

krásně ozdobený stromek rozsvícen. 

Hlavní občerstvení zajišťoval stánek 

motoristů a stánek městského úřadu, 

kde bylo možno ochutnat svařené víno a 

punč. Nechyběl ani stánek s nealko 

občerstvením mladých hasičů. Pro tuto 

událost jim paní Jitka Hlopková udělala 

vtipně osvětlenou kasičku ve tvaru 

osečenské historické zbrojnice. 

 Ve stánku městského úřadu rovněž 

proběhla soutěžní výstava vánoček 

dodaných místními soutěžícími. Zde 

mohl každý ochutnat ze všech 5 došlých 

vzorků a na tabuli pod dozorem 

rozhodčích označit jeden nejchutnější 

vzorek. Překvapení se nekonalo a 2. 

ročník soutěže obhájil Jiří Hauzer 

mladší. Na druhém místě se umístila 

Anička Tomášová s babičkou Ivou a 

třetí místo obsadily Maminky Osečná. 

Na čtvrtém místě skončil Tom a Tom – 

tatínci Osečná a na pátém místě se 

umístila Blanka Ráčková. 

V rámci programu byla také 

představena občanům nově vytvořená 
soška z lipového dřeva, symbol hasičů – 

sv. Florián s kostelíčkem. 

Ve vchodu do kostela nechyběl ani 

tradiční osvícený betlém, který 

připravila paní Petra Klížová. 

Ohlédnutí členů spolku Chorus, p.s. za rokem 2024 

První koncertní vystoupení nabídl pěvecký sbor Canzonetta 

posluchačům v Osečné letos poněkud s odstupem až v dubnu. Na své 

jubilejní šňůře se v kostele sv. Víta zastavil mimoňský pěvecký sbor 

Zpěvandule, který s námi dlouhá léta spolupracuje.  

V květnu byl hostem koncertu k Roku české hudby ženský pěvecký 

sbor Cantemus z Liberce.  

Začátkem června byl součástí již tradiční kulturní akce Noc kostelů 

koncert Canzonetty v kostele sv. Máří Magdaleny v Mařenicích. 

Následujícího dne navštívili členové sboru hrad a klášter Oybin, kde 

proběhla tři neplánovaná vystoupení pro přítomné návštěvníky.  

V onu chvíli ještě nikdo netušil, že nás v září čeká pozvání k účasti na 

průvodu mnichů v prostorách tohoto bývalého cisterciánského kláštera. 

Nic na výsledném zážitku nezměnila ani skutečnost, že s ohledem na 

nepříznivé povětrnostní podmínky se koncert nakonec uskutečnil 

v horském kostele v Oybinu, kde na bedrech sboru spočinula tíha celého 

hudebního programu. Zástupci sboru mnichů s loučemi v rukou se 

postarali o historickou kulisu večera. 

V předvečer státního svátku byl hostem Svatováclavského koncertu 

houslový mistr František Lamač, jehož dlouhá léta probíhající hudební 

večery si připomněli nejen klienti Lázní Kundratic. 

Adventní čas zahájil sbor před svátkem sv. Kateřiny koncertem 

v Jítravě, kde byl výjimečně zpřístupněn skleněný Boží hrob, jedinečná 

památka a důkaz umu severočeských sklářů.   

Rozsvícení vánočního stromu na Svatovítském náměstí v Osečné 

letos doprovázel bohatý program. Jeho součástí byl i hojně navštívený 

koncert Canzonetty v kostele sv. Víta. Další adventní koncert si přáli 

obyvatelé Světlé pod Ještědem. V kostele sv. Mikuláše se uskutečnil 

v pátek 6. prosince. V Oybinu zazpívá sbor v průběhu vánočních trhů 

v sobotu 14. prosince. 

Dramatická sekce spolku Chorus uspořádala v uplynulém roce osm 

repríz komedie „Vše, jak má být“. Představení v Lázních Kundraticích 

probíhala od května do října v měsíčních odstupech. Velký ohlas měly 

dvě letní realizace v altánu za lázeňským domem Přemysl. Mimo 

domovskou obec zahrál divadelní spolek „Divoseč“ i v Dubnici, ve 

Zdislavě a v Jablonném v Podještědí. 

Kalendář vystoupení sboru Canzonetta v Osečné a okolí: 

• 20. 12. 2024 od 18:00 hodin obecní úřad Hamr na Jezeře – 

Adventní koncert 

• 24. 12. 2024 od 22:00 hodin kostel Osečná – Štědrý večer s 

Canzonettou 

• 25. 12. 2024 od 14:00 hodin kaple sv. Josefa v Druzcově – Boží 

hod vánoční 

• 26. 12. 2024 od 10:00 hodin kostel sv. Ducha Český Dub – Hej, 

mistře (chrámový sbor) 

• 4. 1. 2025 od 17:00 hodin kaple sv. Jana Nepomuckého Janův Důl 

– Tříkrálový koncert 

    Lenka Stará, předseda spolku 



 

  

Osečenští hasiči mají nové speciální vozidlo  

Hasiči z Osečné v neděli 1. prosince 2024 oficiálně 

převzali od starosty města Jiřího Hauzera nové 

speciální terénní vozidlo kategorie SxS – požární 

čtyřkolku Polaris Ranger XP 1000 Nordic Pro. 

„Nová čtyřkolka bude určená především k řešení 

mimořádných událostí v nepřístupných terénech, a to 

třeba i v zimě, protože ve výbavě má i sněhové pásy a 

radlici“, uvedl starosta města Jiří Hauzer. 

Požární čtyřkolka SxS Polaris Ranger XP 1000 

Nordic Pro amerického výrobce má benzínový motor 

o výkonu 50,8 kW, na místo zásahu se můžou hasiči 

svézt maximální rychlostí až 60 km/h. Kabina pojme 

tři osoby, čtyřkolce samozřejmě nechybí ani světelné 

a zvukové výstražné zařízení. 

Dodavatelem speciálního terénního vozidla byla 

společnost Warmup Drasal s.r.o. 

 

Projekt „Pořízení požární čtyřkolky pro JSDHO 

Osečná“ byl spolufinancován z fondů EU 

prostřednictvím Integrovaného regionálního 

operačního programu. 

 

Výsadba zeleně v areálu ZŠ a MŠ Osečná 

V sobotu 23. listopadu 2024 

se uskutečnilo sázení stromů a 

keřů v areálu školního hřiště. 

Akce se zúčastnili žáci, 

rodiče, dokonce i prarodiče a 

učitelé. Celkem bylo vysazeno 20 stromů a 15 keřů.  

Účelem projektu bylo osadit stromy a keři veřejně 

přístupnou školní zahradu, která slouží v dopoledních 

hodinách škole a v odpoledních hodinách široké 

veřejnosti. Veřejnosti je zahrada přístupná po celý 

den o víkendech a v době školního volna. Realizací 

projektu vznikne pestrá zahrada poskytující v létě 

stín, na jaře kvete a celoročně mohou děti poznávat 

život vázaný na dřeviny, vyrábět z přírodnin a 

využívat zákoutí ke hře a odpočinku. Stromy výrazně 

sníží nepříjemný vítr. 
 

Mgr. Tomáš Johanovský, ředitel ZŠ a MŠ Osečná 

 

Projekt „Výsadba zeleně ZŠ a MŠ Osečná“ byl 

finančně podpořen Nadací ČEZ. 

 

Socha sv. Floriana 

V neděli 1. prosince byla občanům Osečné 

představena nově vytvořená soška z lipového dřeva, 

symbol hasičů – sv. Florián s kostelíčkem. Soška 

bude slavnostně umístěna do niky domu č.p. 84 na 

Svatovítské náměstí na svátek sv. Floriana, tj.  4. 

května 2025. Nyní je k vidění ve výloze Infocentra. 

Původní soška byla totiž v devadesátých letech z niky 

odcizena neznámým pachatelem. Myšlenka vytvoření 

sošky vznikla z nápadu občanů při loňském 

rozsvícení vánočního stromu a díky následné sbírce, 

která s dofinancováním města pomohla k 

znovuobnovení této překrásné dřevěné plastiky. 
 

Něco málo o původní sošce 

Původní vzácná dřevěná 

polychromovaná plastika sv. 

Floriána pocházela z poloviny 

19. století.  Sv. Florian v levé 

ruce držel prapor, v pravé 

ruce vědro s vodou a 

nechyběl ani hasící dům. V 

roce 1972 byla plastika 

neodborně přemalována a tím 

nešetrně zakryto původní 

zlacení a její barevnost. 

Odborná oprava a kompletní 

restaurování původní sošky 

byla provedena v roce 1994. 

Po restaurování byla umístěna 

zpět do výklenku domu č.p. 

84 na náměstí. Zanedlouho 

byla socha sv. Floriána 

odcizena a do dnešního dne 

Policií ČR nenalezena. 

 

Něco málo o replice sošky: 

Kulturní komise města v 

roce 2023 navrhla nechat 

udělat volnou repliku 

původního sv. Floriána. 

Sochu městu vyřezal řezbář 

Vít Sochor z Letařovic. 

Soška sv. Floriána je volná 

replika podle dochovaných 

fotografií. Je vyřezána z 

lipového dřeva a ošetřena 

tlakovou impregnací. 

Použité barvy jsou olejové 

tempery a na zbroji je 

použito plátkové stříbro. 

Výška sochy je 115 cm a 

šířka podstavce, který je z 

dubového dřeva 44 cm. 


